
OBRAČUN BONITET PO 1. JANUARJU 2006  
 
Pojasnilo DURS, št. 424-01-10532/2005, 22. 12. 2005  
 
V zvezi z vprašanjem glede obračuna bonitete, ki jo delodajalec zagotovi svojemu 
delojemalcu v obliki uporabe parkirnega prostora ali uporabe mobilnega telefona za 
privatne namene po 1. januarju 2006, pojasnjujemo:  
 
V skladu z 8. členom Zakona o spremembah Zakona o dohodnini – ZDoh-1d (Uradni list 
RS, št. 115/05), ki začne veljati dne 1. januarja 2006, za boniteto ne velja:  

• uporaba parkirnega prostora, ki ga delodajalec zagotovi delojemalcu,  
• uporaba računalniške in telekomunikacijske opreme, ki jo delodajalec zagotovi 

delojemalcu.  

V skladu s petim odstavkom 15. člena Zakona o dohodnini – ZDoh-1 (Uradni list RS, št. 
70/05-UPB2 in 115/05) je dohodek pridobljen oziroma dosežen v davčnem letu, v 
katerem je prejet, če ni s tem zakonom drugače določeno. Velja, da je dohodek prejet, 
ko je izplačan fizični osebi ali kako drugače dan na voljo fizični osebi. Iz navedenega 
izhaja, da boniteta, ki se obračuna za posamezni mesec, velja za prejeto hkrati z 
izplačilom dohodka iz delovnega razmerja za isto obračunsko obdobje.  
 
Glede na navedeno se bonitete od 1. januarja 2006 dalje obdavčujejo v skladu s 
spremembami, kakor jih določa ZDoh-1d. To pomeni, da se pri plači za december 2005, 
prejeti v januarju 2006, ne obračunava boniteta iz naslova:  

• uporabe parkirnega prostora, ki ga je delodajalec zagotovil delojemalcu v 
decembru 2005,  

• uporabe mobilnega telefona, ki ga je delodajalec delojemalcu zagotovil za privatne 
namene v decembru 2005. 

 


